ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

________________________________________________________________________

от  __________________               № ______             пгт. Пышма

О проведении аукциона в электронной форме
по продаже муниципального имущества Пышминского городского округа

На основании Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О

приватизации государственного и муниципального имущества», Постановления

Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 N 860 "Об организации и

проведении продажи государственного или муниципального имущества в

электронной форме", в соответствии с решением Думы Пышминского городского

округа от 25.11.2020 № 256 «Об утверждении прогнозного плана (программы)
приватизации муниципального имущества Пышминского городского округа на

2021 год» с изменениями, внесенными решением Думы Пышминского городского

округа от 30.06.2021 № 298

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации

Пышминского городского округа организовать аукцион в электронной форме по

продаже муниципального имущества Пышминского городского округа:
1) лот № 1: здание гаража, общей площадью 99,7 кв. м, с кадастровым

номером 66:20:0301001:459, расположенное по адресу: Свердловская область,
Пышминский район, с. Пульниково, ул. Первомайская, д. 83, и земельный

участок, общей площадью 220 кв. м, с кадастровым номером 66:20:0301001:213, с

местоположением: Свердловская область, Пышминский район, с. Пульниково, ул.
Первомайская, 83, с разрешенным использованием: размещение здания гаража,
категория земель: земли населенных пунктов. Начальная цена продажи: 145 000

(сто сорок пять тысяч) рублей 00 копеек, с учетом НДС 20%. Шаг аукциона 5% -

7 250 (семь тысяч двести пятьдесят) рублей 00 копеек, остается неизменным в

течение всего аукциона. Размер задатка 20% - 29 000 (двадцать девять тысяч)
рублей 00 копеек;

2) лот № 2: часть здания (комбинат бытового обслуживания), общей

площадью 54,1 кв. м, с кадастровым номером 66:20:1507008:101, Свердловская

область, пгт. Пышма, ул. Комарова, д. 19. Начальная цена продажи: 664 000

(шестьсот шестьдесят четыре тысяч) рублей 00 копеек, с учетом НДС 20%. Шаг

2

аукциона 5% - 33 200 (тридцать три тысячи двести) рублей 00 копеек, остается

неизменным в течение всего аукциона. Размер задатка 20% - 132 800 (сто

тридцать две  тысячи восемьсот) рублей 00 копеек;
3) лот № 3: нежилое здание – центральная котельная, общей площадью 208

кв. м, с кадастровым номером 66:20:0000000:716, расположенное по адресу:
Свердловская область, пгт. Пышма, ул. 1 Мая, д. 1а, и земельный участок, общей

площадью 1241 кв. м, с кадастровым номером 66:20:1508010:17, категория

земель: земли населенных пунктов, с местоположением: Свердловская область,
пгт. Пышма, ул. 1 Мая, 1а, с разрешенным использованием: под объект

коммунального хозяйства. Начальная цена продажи: 826 000 (восемьсот двадцать

шесть тысяч) рублей 00 копеек, с учетом НДС 20%. Шаг аукциона 5% - 41 300

(сорок одна тысяча триста) рублей 00 копеек, остается неизменным в течение

всего аукциона. Размер задатка 20% -   165 200 (сто шестьдесят пять тысяч двести)
рублей 00 копеек;

4) лот № 4: нежилое помещение, с кадастровым номером 66:20:2701001:341,

расположенное по адресу: Свердловская область, Пышминский район, с.
Тупицыно, ул. Ленина, д. 32, кв. 4, общей площадью 43,2 кв. м. Начальная цена

продажи: 490 000 (четыреста девяносто тысяч) рублей 00 копеек, с учетом НДС

20%. Шаг аукциона 5% - 24 500 (двадцать четыре тысячи пятьсот) рублей 00

копеек, остается неизменным в течение всего аукциона. Размер задатка 20% -   98

000 (девяносто восемь тысяч) рублей 00 копеек;
5) лот № 5: нежилое здание – детский сад, с кадастровым номером

66:20:0000000:1610, расположенное по адресу: Свердловская область,
Пышминский район, д. Речелга, пер. Школьный, д. 3, общей площадью 115,8 кв.
м, и земельный участок, с кадастровым номером 66:20:3101001:226, с

местоположением: Свердловская область, Пышминский район, д. Речелга, пер.
Школьный, д. 3, общей площадью 480,00 кв. м. Начальная цена продажи: 378 000

(триста семьдесят восемь тысяч) рублей 00 копеек, с учетом НДС 20%. Шаг
аукциона 5% - 18 900 (восемнадцать тысяч девятьсот) рублей 00 копеек, остается

неизменным в течение всего аукциона. Размер задатка 20% -   75 600 (семьдесят

пять тысяч шестьсот) рублей 00 копеек;
6) лот № 6: нежилое помещение, расположенное по адресу: Свердловская

область, Пышминский район, с. Трифоново, ул. Энергостроителей, д. 12, кв. 3,

общей площадью 52,6 кв. м, с кадастровым номером 66:20:1301001:874.

Начальная цена продажи: 620 000 (шестьсот двадцать тысяч) рублей 00 копеек, с

учетом НДС 20%. Шаг аукциона 5% - 31 000 (тридцать одна тысяча) рублей 00

копеек, остается неизменным в течение всего аукциона. Размер задатка 20% -

124 000 (сто двадцать четыре тысячи) рублей 00 копеек;
7) лот № 7: нежилое помещение, расположенное по адресу: Свердловская

область, Пышминский район, с. Трифоново, ул. Энергостроителей, д. 12, кв. 2,

общей площадью 32,1 кв.м, с кадастровым номером 66:20:1301001:873. Начальная

цена продажи: 415 000 (четыреста пятнадцать тысяч) рублей 00 копеек, с учетом

НДС 20%. Шаг аукциона 5% - 20 750 (двадцать тысяч семьсот пятьдесят) рублей

3

00 копеек, остается неизменным в течение всего аукциона. Размер задатка 20% -

83 000 (восемьдесят три тысячи) рублей 00 копеек.
2. Оплата имущества производится покупателем единовременно в размере

предложенной цены не позднее 30 календарных дней со дня заключения договора

купли-продажи посредством внесения денежных средств на счет УФК по

Свердловской области.
3. Утвердить документацию для проведения аукциона в электронной форме

муниципального имущества Пышминского городского округа (прилагается).
4. Опубликовать информационные сообщения о проведении аукциона в

электронной форме и об итогах продажи муниципального имущества

Пышминского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет»  на официальном сайте Российской Федерации для размещения

информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, на электронной торговой

площадке ООО «РТС-тендер» www.rts-tender.ru в сети Интернет, на официальном

сайте Пышминского городского округа (www.пышминский-го.рф), в

официальном печатном издании газета «Пышминские вести».
5. Разместить настоящее постановление на официальном  сайте

Пышминского городского округа (www.пышминский-го.рф), в официальном

печатном издании газета «Пышминские вести».
6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

председателя комитета по управлению муниципальным имуществом

администрации Пышминского городского округа С.Г. Дедюхину.

Глава

Пышминского городского округа                                                             В.В. Соколов